2021 年２月 24 日

各      位

会 社 名  リズム株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   平田 博美

（コード番号 7769  東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員   山崎 勝彦

（TEL 048-643-7241）

組織体制変更、執行役員の委嘱業務変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り組織体制の変更、執行役員委嘱業務の変更及び人事異

動を実施する事を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織体制（2021 年３月１日付）

当社は、2020 年 10 月に合併し統合効果の最大化を目指し、ガバナンス強化、インフラの統一、共通部

門の効率化、人員の最適化等による収益力の強化に取り組んでおります。その一環として一部組織を再編

することといたしました。

・時計の他、モバイルファン、加湿器など生活用品分野の主力工場である麗声実業（東莞）有限公司に

おける生産性の更なる向上を図り、同分野の成長を加速させるため、「麗声実業もの造り改革プロジェ

クト」を新設いたします。

・技術開発グループ内の商品開発部が生活用品事業を、部品技術部が精密部品事業を担当しております

が、各事業の技術スタッフを再配置し、商品開発部と設計部の二部に再編、グループは廃止いたしま

す。これにより、両事業の製商品開発や技術開発の融合を進め、新しい価値観によるもの造りを推進

いたします。

２． 執行役員の委嘱業務変更（2021 年３月１日付）

新  職 現  職 氏 名

執行役員

生産本部副本部長 兼 会津工場長

執行役員

生産本部副本部長 兼 会津工場長

兼 生産企画部長

岩渕 秀一

執行役員

生産本部

麗声実業もの造り改革プロジェクトリーダー

執行役員

生産本部 技術開発グループ長
関根 文男

３． 人事異動（2021 年３月１日付）

新  職 現  職 氏 名

生産本部 会津工場

副工場長 兼 金型部長

生産本部 会津工場

金型部長 兼 設計課長
松村 和幸

生産本部

生産企画部長 兼 立上管理課長

生産本部 技術開発グループ

商品開発部長
菊地 威広

生産本部 商品開発部長
生産本部 技術開発グループ

商品開発部 商品企画課長
谷野 修

生産本部 設計部長 兼 技術管理課長
生産本部 技術開発グループ

部品技術部長
疋田 文彦

以上